
 
 
Projektová činnost ve výstavbě 
Brněnská 326/34 
591 01 Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ  ZPRÁVA  
 
 
       k projektu: „VOŠ A SOŠ Žďár nad Sázavou  
                            REKONSTRUKCE ÚT DÍLEN „ 
          investor: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 
         místo stavby: ul.Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou – duben 2019 
Vypracoval: Filip Marek 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



VŠEOBECNÁ ČÁST: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA: 
 
Název stavby  :   „VOŠ A SOŠ Žďár nad Sázavou 
                                             REKONSTRUKCE ÚT DÍLEN „  
 
Místo stavby  : ul. Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
kraj    : Vysočina 

Investor   : Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
 
projektant:   : Filip Marek 
      projektová činnost ve výstavbě 
      Provozovna: Brněnská 326/34,  
                                           591 01 Žďár nad Sázavou 
      mobil. 777 126 995, marek@stavprojekt.cz 
 
ÚVOD: 
 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci ÚT v prostorách dílen školy, 
respektive výměnu stávajících teplovzdušných jednotek a žebrových registrů. 
Dále bude provedena úprava a aktualizace stávající regulace systému vytápění. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ 
 
 

VŠEOBECNÁ ČÁST: 
Veškeré hlavní ocelové rozvody vytápění budou ponechány. Provedena kompletní demontáž 
stávajících teplovzdušných jednotek a žebrových registrů. Stávající desková otopná tělesa 
budou ponechána.   
 
Demontážní práce: 
 

- demontáž stávajících teplovzdušných jednotek včetně konzol a ovládání 
- demontáž stávajících žebrových otopných registrů 
- demontáž všech armatur otopných registrů a závěsných konzol 
- demontáž připojovacích potrubí otopných registrů a teplovzdušných jednotek 

 
Zdroj tepla 
Zdrojem tepla pro vytápění je stávající výměníková stanice umístěná v 1.PP. objektu školy. 

Příprava TUV 
Příprava TUV pro dílny je stávající, prováděna pomocí centrálního zásobníku ve výměníkové 
stanici - zcela ponecháno 

 
Topný systém: 
Topný systém je navržen jako dvoutrubkový se spodním rozvodem. Dispoziční rozmístění 
trubních rozvodů viz projektová dokumentace. Veškerá hlavní ocelová potrubí budou 
ponechána. Demontáž provedena u připojovacích potrubích otopných registrů a stávajících 
teplovzdušných jednotek v prostoru dílny. Nové potrubí bude opět provedeno z ocelových 
trub spojovaných svařováním. 
. 
   Pojistné zařízení: 

- stávající beze změn ve stávající výměníkové stanici. 
 
  Expanzní zařízení 

- stávající beze změn ve stávající výměníkové stanici. 
 
Regulace systému: 
 
Stávající regulace systému (ekvitermní regulace s možností nastavení hodnot přes počítač 
školníka-vizualizace) od fi. AISE s.r.o (ing. Tomáš Malaník -731 484 631) bude ponechána a 
rozšířena o možnost samostatného nastavení teploty topné vody do jednotlivých otopných 
větví (11x). Dále bude upravena vizualizace regulace na počítači školníka s doplněním hodnot 
teplot (přívodní/vratná) jednotlivých otopných větví a priméru s měřením tlaku zpátečky. 
Místní regulace je prováděna přímo na otopných tělesech pomocí termostatických hlavic a 
termostatů u teplovzdušných jednotek s možností nastavení otáček ventilátoru jednotky. 
 
 
 
 
 
 
 



Teplovzdušné jednotky: 
V prostoru dílen se osadí nové teplovzdušné jednotky s teplovodním výměníkem SAHARA 
SAHARA MAXX HN23.UWARAU.AKD, v provedení industry (lakovaný plech RAL7000) 
se sekundární žaluzií, ovládací skříňka  MC4 U2AC.000, termostat 972, krytí IP30 
 
kotvení otopných těles 
Jednotky budou kotveny na obvodové a dělící konstrukce na konzoly výrobce KOMPAKT C.  
 
Otopná tělesa: 
V prostorách místností dílen budou osazeny nová článková litinová tělesa VIADRUS 
TERMO. Všechna tělesa budou opatřena nástřikem v šedé barvě!  
  
kotvení otopných těles 
Otopná tělesa budou převážně kotvena na obvodové a dělící konstrukce klasickými kotvícími 
konzoly výrobce.  
 
Termostatické hlavice 
Všechna otopná tělesa budou vybavena termostatickými hlavicemi HEIMEIER (část použity 
stávající demontované z otopných registrů) V místnostech, kde je možno odcizení nebo 
poškození hlavic bude osazena termostatické hlavice HEIMEIER typ B (zabezpečovací typ 
pro veřejné budovy), v ostatních případech budou osazeny hlavice HEIMEIER typ K. 
 
Termostatická hlavice typ B 

 
 



Izolace: 
 
Veškeré připojovací trubní rozvody teplovzdušných jednotek v dílně budou izolovány 
tepelnou izolací ROCKWOOL PIPO z kamenné vlny (minerální plsti) pojené organickou 
pryskyřicí. Mají tvar dutého podélně děleného válce vyrobeného z jednoho nebo více 
segmentů, se zámkem zamezujícím ztrátě tepla v podélném spoji. Výrobek je opatřen 
povrchovou úpravou z hliníkové fólie vyztužené mřížkou ze skleněných vláken (ALS). 
Pouzdro je na podélném spoji opatřeno přesahem fólie se samolepicí páskou pro dokonalé 
uzavřeni pouzdra, která nenahrazuje nosné spoje. Pro snadnější montáž na potrubí je pouzdro 
opatřeno jedním až třemi vnitřními nářezy. Zámky jsou opatřena pouzdra od tloušťky izolace 
50 mm včetně. V souladu se standardem v zemích EU doporučujeme stáhnout potrubní 
izolační pouzdro v příčném směru (po obvodě) hliníkovou páskou nebo drátem na třech 
místech na běžný metr délky pouzdra. 
 
Nátěry potrubí: 
 
Veškerá nová nebo svařováním opálená stávající potrubí budou pod tepelnou izolaci opatřena 
základní barvou. Viditelné části rozvodů nových i stávajících se opatří i novým 
dvojnásobným vrchním nátěrem šedé barvy (odstín upřesní investor) 
 
Ostatní práce 
 

- Pro osazení jednotek je nutné použití např. pojízdného lešení či plošiny. 
- Veškeré vzniklé odpady budou tříděny a odvezeny na příslušnou skládku. 
- Dodavatelská firma bude provádět průběžný úklid staveniště. Před předáním 

dokončené zakázky provede konečný úklid.  
- Pro připojení teplovzdušných jednotek na el. energii je nutná koordinace 

s dodavatelem souběžně prováděné zakázky – rekonstrukce elektroinstalací. 
 
 Zkoušky topného systému: 
Po dokončení montáže provede dodavatel zkoušku těsnosti, dilatace a topnou zkoušku dle 
ČSN 06 0310. V případě zjištění závad se po jejich odstranění zkouška opakuje. O provedení 
zkoušek se provede zápis do stavebního deníku nebo se vystaví protokol. Umístění otopných 
těles a rozvodů potrubí je zřejmé z přiložených výkresů projektu, jehož nedílnou součástí je 
tato technická zpráva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


